Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Pregão 06/2014; VALOR: R$ 41.162,15 mensais; ASSINATURA:
08/04/2014; ASSINAM: Lucimar de Britto, Diretora Regional, e
Izaias Junio Vieira, representante legal; VIGÊNCIA: 14/04/2014 a
13/04/2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo aditivo firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região e o Banco do Brasil
S.A - Agência Setor Público BHZ. Objeto: Prorrogar a vigência do
Acordo de Cooperação Técnica, referente a utilização pela PRT 3ª
Região de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo Ban-
co, por mais 01 (um) ano a contar de 01/05/2014. Data de assinatura:
02/04/2014. Assinam: Pela Contratante, Dra. Júnia Soares Nader,
Procuradora-Chefe; e pela Contratada, Antônio Eustáquio da Silveira,
Gerente Geral da Agência Setor Público BHZ.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 11/2014; Contratante: União Federal, por in-
termédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região; Contratada: Via Qualitá Supermercado Ltda.;
Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás, em bombona com
capacidade para 20 litros, para a sede da PTM Passo Fundo; Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2014; Elemento de
Despesa: 33903007; Nota de Empenho nº 2014NE000355, de
24/03/2014, no valor de R$ 120,00; Valor global estimado do Con-
trato: R$ 1.440,00; Vigência: a partir da data de assinatura até o dia
31/12/2014; Local e data da assinatura: Porto Alegre, 08 de abril de
2014; Pela Contratante: Dr. Fabiano Holz Beserra, Procurador-Chefe;
Pela Contratada: Sr. Érico Capellaro, Representante Legal; Processo
nº 2.04.000.000530/2014-10.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

AVISO REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 - SRP

A Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região torna
públicas a Ata de Registro de Preços nº 002/2014, referente ao Pregão
Eletrônico - SRP nº 001/2014, para aquisição de material de cons-
trução e ferramentas para a PRT 5ª Região, com vigência no período
de 10/03/2014 a 09/03/2015, conforme processo PRT
08135.00020/2014. Esta Ata está disponível na íntegra no sítio
w w w. p g t . g o v. b r / p o r t a l t r a n s p a r e n c i a .

Fornecedor: FORTE FRIOS LTDA - ME, CNPJ:
03.775.924/0001-58; valor registrado para o GRUPO 1: R$
15.850,50; GRUPÓ 02: R$ 7.950,34 e ITEM 47: R$ 601,10.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Pregoeiro-Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2014

CONTRATANTES: Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região
e Danielle Pontes Condicionamento Físico Ltda. - ME (Laboralife).
OBJETO: Ginástica Laboral e Massoterapia para a Sede. MODA-
LIDADE: Dispensa de licitação. NOTA DE EMPENHO:
2014NE000231. VIGÊNCIA: 02/05/2014 a 10/12/2014. VALOR
MENSAL: R$ 457,00. DATA DA ASSINATURA: 09/4/2014. AS-
SINAM: Antonio de Oliveira Lima, Procurador-Chefe, pela contra-
tante e Danielle Oliveira de Araújo Pontes Representante Legal, pela
contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região
e a empresa Atitude Terceirização de Mão de Obra Ltda. OBJETO:
Repactuação e Prorrogação do Contrato N.º 14/12. VIGÊNCIA:
23/4/2014 até 22/4/2015. VALOR MENSAL: R$ 3.811,54. ASSI-
NATURA: 08/04/2014. ASSINAM: Antonio de Oliveira Lima, Pro-
curador-Chefe, pela contratante e Paulo Aragão de Almeida Filho,
Sócio Gerente, pela contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

O Pregoeiro da PRT 9º Região, torna público que será rea-
lizada licitação na modalidade em epígrafe, visando a aquisição de
materiais de expediente, copa e gêneros alimentícios nos termos do
Edital. Abertura: dia 29 de abril de 2014, às 14:00 horas na Sede da
PRT 9ª Região à Av. Vicente Machado nº 84, Centro, Curitiba/PR. O
edital está disponível em: www.prt9.mpt.gov.br.

RICARDO SURDI

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2014

Nº Processo: 2.18.000.001222/2013-82. Contratantes: Procuradoria
Regional do Trabalho da 18ª Região e Aceco TI S.A. ,
CNPJ:43.209.436/0001-06. Objeto: Fornecimento de cofres para mí-
dia de backup. Assinatura: 04/04/2014. Vigência: 14 meses após as-
sinatura. Janilda Guimarães de Lima, Procuradora-Chefe; Rinaldo
Araujo da Silva e João Lúcio dos Reis Filho, Representantes-Le-
gais.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região e a
SOCIEDADE MARANHENSE DE ENSINO SUPERIOR - SS / FA-
CULDADE SÃO JOSÉ. Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio
firmado entre as partes. Vigência: 03 (três) anos, até o dia
07/06/2016. Data e assinatura: 20/02/2014. José Heraldo de Sousa,
Procurador-Chefe, e Herbert Brandão Lago, Diretor-Presidente. Pro-
cesso Administrativo nº 2.22.000.0869/2014-90.

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região e o
GRUPO DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO, TÉCNICO E SU-
PERIOR DO PIAUÍ S/C LTDA - FACID. Objeto: Prorrogar a vi-
gência do Convênio firmado entre as partes. Vigência: 03 (três) anos,
até o dia 19/04/2016. Data e assinatura: 20/02/2014. José Heraldo de
Sousa, Procurador-Chefe, e Maria Joseci Lima Cavalcante Vale, Di-
retora-Geral. Processo Administrativo nº 2.22.000.0869/2014-90.

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região e o
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ S/C
LTDA - FACULDADE R. SÁ. Objeto: Prorrogar a vigência do Con-
vênio firmado entre as partes. Vigência: 03 (três) anos, até o dia
26/06/2015. Data e assinatura: 20/02/2014. José Heraldo de Sousa,
Procurador-Chefe, e Raimundo de Sá Urtiga Filho, Diretor-Geral.
Processo Administrativo nº 2.22.000.0869/2014-90.

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª Região e a
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
PIAUIENSE/FACULDADE DAS ATIVIDADES EMPRESARIAIS
DE TERESINA-FAETE. Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio
firmado entre as partes. Vigência: 03 (três) anos, até o dia 13/11/2015.
Data e assinatura: 20/02/2014. José Heraldo de Sousa, Procurador-
Chefe, e José Elias Tajra, Presidente. Processo Administrativo nº
2.22.000.0869/2014-90.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 23ª Região, e A GAZETA LTDA. Objeto: Publicações
de avisos de licitações em jornal de grande circulação no Estado de
MT. Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 24, II da Lei 8.666/93.
Assinatura: /03/2014. Vigência: /03/2014 a 31/12/2014. Processo:
2.23.000.000348/2014-03. Nota de Empenho: 2014NE000152. Ele-
mento de Despesa: 339039 - 200010DEFES01. Signatários: Dra.
ANA GABRIELA OLIVEIRA DE PAULA, Procuradora-Chefe Em
exercício, pela Contratante, e Adair Nogarol, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 23ª Região, e Lavajato Center Car Ltda.-ME. Objeto:
Serviço de lavagem de veículos oficiais da PTM de Sinop. Mo-
dalidade: Dispensa de Licitação - art. 24, II da Lei 8.666/93. As-
sinatura: 27/03/2014. Vigência: 27/03/2014 a 31/12/2014. Processo:
2.23.000.001073/2014-17. Nota de Empenho: 2014NE000213. Ele-
mento de Despesa: 339039 - 200010DEFES02. Signatários: Dra.
ANA GABRIELA OLIVEIRA DE PAULA, Procuradora-Chefe em
Exercício, pela Contratante, e Carolina Martineli Jorente, pela Con-
tratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Mili-
tar/MPM torna público o resultado de julgamento da licitação su-
pracitada, referente ao processo nº 08160.003974/13.Empresa ven-
cedora: SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL
LTDA,com o valor total de R$ 36.580,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 10/04/2014) 200008-00001-2014NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO
DE DOCUMENTOS Nº 1, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Do-
cumentos/CPAD, designado pela Portaria nº 819/DGR, de
20/06/2011, publicada no Boletim de Serviço - Ano XX, nº 6 de
11/07/2011, de acordo com as Listagens de Eliminação de Docu-
mentos/LED nº 1/2014 e nº 2/2014 do Departamento de Arquitetura e
Engenharia; nº 1/2014 da Promotoria de Justiça de Defesa do Con-
sumidor; nº 2/2014 da Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem
Tributária; nº 3/2014 da Promotoria de Justiça de Delitos de Trânsito
de Brasília; nº 4/2014 da Secretaria de Suporte Administrativo/PGJ;
nº 5/2014 da Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente e
Patrimônio Cultural (PRODEMA), Promotoria de Justiça de Defesa
do Patrimônio Público e Social (PRODEP), Promotoria de Justiça de
Defesa da Ordem Urbanística (PROURB); nº 6/2014 da Promotoria
de Justiça de Execuções Penais; nº 7/2014 da Promotoria de Justiça
de Taguatinga; nº 8/2014 da Seção de Protocolo e Publicação; nº
9/2014 da Promotoria de Justiça de Planaltina; nº 10/2014 da Pro-
motoria de Justiça do Paranoá; e nº 11/2014 da Promotoria de Justiça
do Gama; faz saber a quem possa interessar que a partir do 45º
(quadragésimo quinto) dia subsequente a data de publicação deste
Edital no Diário Oficial da União (DOU), se não houver oposição, a
Comissão Permanente de Eliminação de Documentos/CPAD elimi-
nará os documentos constantes das listagens supramencionadas, que
estarão disponíveis na internet (www.mpdft.mp.br).

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Per-
manente de Avaliação de Documentos/CPAD-meio do MPDFT.

ANTÔNIO HUGO BARBOSA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2014 - UASG 200009

Nº Processo: 08190055148/14-45 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual for-
necimento de divisórias navais, por metro quadrado, e componentes
de divisórias. Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 11/04/2014 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Eixo Monumental,
Lote 2 , Ed. Sede do Mpdft, Sala 607 Praça do Buriti - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/04/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2014) 200009-00001-2014NE000018

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 014/DG/MPDFT/2014. Processo nº
08190.221453/12-61. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
OSM - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA.; CNPJ:
88.633.680/0002-02. Objeto: Contratação do serviço de manutenção
evolutiva para o Sistema de Gestão de Pessoas Mentorh, desen-
volvido e mantido pela empresa OSM Consultoria e Sistemas, atual-
mente em uso pelo MPDFT. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
de licitação. Vigência: 1/4/2014 até 31/12/2014. Valor Global: R$
49.020,00. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de
Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2014NE000233, Data:
24/2/2014. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves Rodrigues, Diretor-
Geral; CONTRATADA: Guilherme Koebe de Oliveira, Diretor. Data
da assinatura: 20/3/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2014 - UASG 030001

Nº Processo: 004.740/2014-9. Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de materiais de consumo estocáveis. Total de Itens Licitados:
00045. Edital: 11/04/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Setor de Administracao Federal Sul; Lote 1, Sala 140
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/04/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EVALDO ARAUJO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 030001-00001-2014NE000013

Tribunal de Contas da União
.

antonio.neto
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-11T06:04:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial